

# Fremragende Løten-innsats, sa Nüscheler



★ Det har hersket travelhet i EM-løypene i Løten i helgen. Sammen med løypeleggerne og de norske kontrollørene Knut Torp, Torstein Sæteren og Knut Valstad har Det Internasjonale Orienteringsforbunds kontrollør Dr. Rolf Nüscheler, Sveits, gått

— Jeg synes Løten-søknin-gene har gjort en stor innsats med tilretteleggingen av det første EM, sa dr. Rolf Nüscheler.

ingsforbunds kontrollør Dr. Rolf Nüscheler, Sveits, gått

gjennom løypene.  
● Stikka-Sport hadde en samtale med dr. Nüscheler på Kilde lørdag etter at han kom tilbake fra skogen, og han kunne ikke nok få rost den innsatsen Løten allerede har gjort.

— Terreng, kart og løyper er av aller beste merke og tilfredsstillende fullt ut de strenge krav som blir stilt for et så viktig arrangement som det første Europamesterskap i orientering er, uttalte han.

## NORDISK EUROPAMESTER?

— Det er selvfølgelig vanskelig å tippe Europamesteren, Dr. Nüscheler, men De har kanskje en formening om hvem som går til topps?

Den sympatiske fysikk-lektoren fra Zürich lente seg bakover i stolen og smilte:

— Det blir en finne, svenske eller nordmann. Men akkurat hvilke løper det blir avhenger av hell og lykke nettopp den dagen!

## SVEITSERE OG TYSKERE

— Men sveitserne da?

— Vi er godt fornøyde om vi får med en løper blant de ti beste.

— De andre?

— Ja, øst-europeerne er jo det store spørsmålsteget. Vi har ingen sammenligningsgrunnlag for å kunne bedømme styrken til løperne derfra, men så sterke som de nordiske løperne er de neppe.

— Vest-tyskerne?

— Dårlig nivå, svært dårlig nivå, fastslår Dr. Nüscheler.

## KVINNENE?

— Og hva tror De om kvinnene?

— Jeg tro, det blir svensk eller finsk seier. Men får Marit Økern en heldig dag, kan hun gå helt til topps.

Ellers venter vi vår sterkeste dame, Kathy von Salis inn blant de 6 beste.

— ØRN

# Sveitser i Løten-EM har «orientert» i Malayas jungel

● Den sveitsiske løper — Ernst Saxer som skal delta i EM i Løten har hatt uvanlig stor nytte av sine ferdigheter som O-løper. Her er den fantastiske historien:

Saxer er flyver av yrke, og i 1959 var han så uheldig å falle ned midt i Malayas jungel milevis fra bebyggelse. Han kunne ikke vente å bli funnet og var henvisning til å klare seg selv.

Heldigvis hadde han reddet kartet han fløy etter. Det var i en nærmest umulig målestokk å gå etter, nemlig 1:500.000 (EM-kartet er på 1:25.000), men det greide seg å grovpeile etter.

— Etter 3 dagers slitson marsj i uveisomt terreng fant han frem til bebyggelse og folk som tok hånd om ham.

Moral: Lær orientering, — selv om det ikke er store sjansen for at De skal falle ned i Malayas jungel — en vet aldri hva som kan hende. — Det skal forøvrig bli spennende å se hvor fort Saxer & Co. finner frem til folk igjen i Løten-skogene i september. Går det på under to timer?

— ØRN.

● Kartet som benyttes under EM i Løten er i tre farver og har en ekvidistanse på 10 meter, samt hjelpekurver, slik at ekvidistansen i realiteten er fem meter. Ekspertene har uttalt at det er noe av det ypperste som noensinne er laget av kartmaterie. Det er ingen misvisning, fordi meridianene er trykket på skrå mot den magnetiske nordpol.

● Programmet for EM er på 76 sider og må karakteriseres som en imponerende fyldig og god trykksak — på norsk og tysk. Petter Imsdalen og Anton Oppbye har all ære av den og opplaget — 2500 — vil ganske sikkert bli revet unna.

● Igår kom en jernbanevogn fra Gardermoen til Løten, fylt med effekter som skal benyttes for innkvartering av løpere og ledere i Løten Sentralskole. Det militære søger for alt nødvendig sengeutstyr. I alt kommer det til å bo 115 på skolen, og 25 på Kilde Gjestgiveri i forbindelse med mesterskapet.

● Selvsagt er det arrangørens ønske at flest mulig flagg vil vaie fra bygdens flaggstenger fra og med idag til og med søndag.

● Arrangøren har omkring 100 sengeplasser disponible for tilreisende og det blir innkvarteringskontor i Løten stasjonsbys sentrum. Imidlertid er det en selvfølge at O-gruppens evne til å imøtekomme ønsker om innkvartering er sterkt begrenset.

# Sveitsisk løype-kontrollør fornøyd med EM-løypene i Løten

Dr. Neucheler fra Sveits har i helgen gjestet Løten som Europamesterskapets løypekontrollør oppnevnt av det internasjonale orienteringsforbund.

Dr. Neucheler forteller at han har reist enkomst ærend til Norge og vender hjem for atter å komme tilbake med en tropp på 6 mannlige og 3 kvinnelige deltakere i mesterskapet.

Han var meget godt tilfreds

med de løyper som var lagt i Løten. For mesterskapet er det lagt en løype på 16,5 km for herrer og en på 8 km for damene. Dessuten er det 7 løyper for stafetten som går utenom mesterskapet. Det var utført et meget godt arbeid i Løten, sier han, og det blir få bemerkninger. Terreng løypene var lagt i, likte han særs godt for internasjonal konkurranse. Han vil

ikke kreve noen endringer.

De som har stått for løypeleggingen er Simen Weideborg, Ole Mogen og Rolf Berg med god assistanse av Per Oppegårdstuen.

Det har heller ikke manglet på stedlige kontrollører. Knut Torp har vært stedskontrollør og Torstein Sæteren har representert det norske orienteringsforbund med kontrollen.